Singularem hic Meditationem suppeditat b. de Leyser in Med. ad Pand. Sp. 654.

OBSERVATIO MLXXIX.

Bona Equestria acquiri nequeunt, nisi salvo jure collectandi Ordinis Equestris. Si quis alteri non tribuit, quod Privilegio Cæsareo concessum, quia concessum esse non putat, Judicium Imp. Aul.

loco petitæ Citationis ad videndum se declarari in pœnam Privilegio Cæs. insertam, haud absque ratione viam Rescripti eligit.

Et hic res transit cum suo onere, nisi Privilegia Equestria violentur. Sed in casu contraventionis consultius viâ Rescripti, quam Citations in Judicio Imp. Aul. proceditur.

Sic enim ille erroris redargui & simul convinci, ac proin facilius ad præstandum præstanta permoveri potest.

Ita vi Privilegii Cæsarei de Ao. 1687. nemo bona Equestria acquirere, nec possidere potest, nisi salvo jure collectandi Nobilitatis immediatae Equestris, pœnâque 20. Marcarum auri puri ei in Privilegio statutâ, qui illud jus Nobilitati Equestri denegaret.

Hinc Nobilitas Equestris Franconica, contra Comitem de Gœrz, Citationem ad videndum se condemnari in pœnam Privilegio Cæs. insertam petuit, una cum Mandato S. C., cum is literas ejusdem ad subditos, (die Circula: Steuer: Schreiben) clausas adhuc remitteret, patentesque ad eosdem emitteret, de non parendo dictis Literis; et si Nobilitas ipsi Jus subcollectandi in dubium non vocaret, sed ex necessitate tantum collectas immediatè à subditis exigeret.

Loco petitæ Citationis verò & Mandati S. C., Rescriptum admodum ferium ad Comitem relaxatum. Licet enim ad dignitatem Comitum adspiraverit, nihilominus ad istas præstationes obnoxius permanxit, sicut etiam Princeps appanagiatus Hasso-Casselanus, Georgius, ratione Vöelkershausen ad easdem semper paratus promptusque erat.

Continent hæc in se Rationem Conclusi sequentis:

Lunæ 13. Aug. 1743.

Reichs-Ritterschaft in Franken, O:ts Rhön und Werra, Buchischen Quartiers, contra den Grafen, Johann von Schliß, genannt Gœrz, puncto contraventionis Ordinationis equestris, & Privilegiorum Cæsareorum, s. Implorantischer de Rato & Mandato cavirender Anwalt von Middels

Middelburg s. præl. 11. Jun. übergibt allerunterthänigste Supplication und pflichtmäſige Anzeige, pro clementissime decernendo Mandato cassatorio & inhibitorio S. C. poenali annexâ citatione solitâ, & ulteriori citatione ad videndum se incidisse, & condemnari in pœnam Ordinationi Equestri & Privilegio Cæsareo Ferdinandeo insertam, desuperque excitando Filcalem, nec non expediendis Literis patentibus ad Magistratum, Cives & reliquos subditos Schlitzenses de solvendo Collectas à Directorio Equestri jam indictas, & in posterum indicendas, harumque Patentium affixionem & publicationem dicto Directorio Equestri demandando, ut & ferendo Rescripto ad D. Principem & Abbatem Fulensem de in Casum resistentiae & ulterioris moræ ad requisitionem Ordinis Equestris sumtibus renitentis manu militari assistendo, denique in puncto residui Collectorum juxta Concl. Cæsareum d. 1. Sept. 1740. paritione Comitis haud sublecutâ nunc impertiendo autoritatem Cæsaream ad examinandum cum subditorum Mandatariis rationes invicem reddendas quoad Collectas receptas. App. N. 1. usque 16. incl. in duplo.